## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановлению Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной продукции»

Проект Администрации Смоленской области постановления «Об утверждении порядке осуществления Положения o регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной продукции» (далее также - постановление) подготовлен в соответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также в рамках исполнения пункта 1.3 «дорожной карты» по внедрению в Смоленской области целевой модели по направлению «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденной распоряжением Администрации Смоленской области от 22.02.2017 № 207-р/адм «Об утверждении «дорожных карт» по внедрению в Смоленской области целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»

Реализация постановления Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения о порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной продукции» не потребует дополнительного финансирования за счет средств областного бюджета, бюджетов иных уровней или внебюджетных источников.

Разработчиком проекта постановления является Департамент экономического развития Смоленской области.